
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июня 2020 года 404-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета в целях возмещения части затрат в связи с 

реализацией инвестиционных проектов по обеспечению инфраструктурой
промышленных предприятий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2019 года № 1948 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения части затрат в связи с реализацией 
инвестиционных проектов по обеспечению инфраструктурой промышленных 
предприятий, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 6 апреля 2018 года № 257-пп, следующие изменения:

1) в пункте 10:
подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) копию положительного заключения государственной экспертизы 

проектной документации, содержащего оценку достоверности определения 
сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в 
случаях, установленных частью 2 статьи 83 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, разработанной сетевой организацией согласно 
обязательствам, предусмотренным техническими условиями для 
технологического присоединения к электрическим сетям, и положительного 
заключения государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, 
выполненных для подготовки такой проектной документации (при наличии).»;

подпункт 14 признать утратившим силу;
2) в абзаце первом пункта 13 слова «, 14 пункта» заменить словом 

«пункта».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

2

http://www.pravo.gov.ru

